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Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści załącznika nr 5 do Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (SWZ)

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na usługi doradcze pn. 
"Wykonanie audytu organizacyjno-personalnego w biurze Dyrekcji 
Generalnej Lasów Państwowych”

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1320), zwanej dalej „ustawą Pzp”, 
zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania. Poniżej treść zapytań 
wraz z odpowiedziami dotyczącymi wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Dodatkowo Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treść 
wzoru umowy w § 11 ust. 1 pkt 1) – informacja znajduje się w treści odpowiedzi na Pytanie 
nr 10.

Pytanie nr 1
Jaki mają Państwo przewidziany budżet na wykonanie przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź nr 1
Należy zaznaczyć, że powyższe pytanie nie jest pytaniem o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z treścią art. 222 ust. 4 ustawy Pzp. "Zamawiający, 
najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 
zamówienia."

Powyższa kwota będzie dostępna na stronie prowadzonego postępowania, po terminie na 
złożenie ofert i przed terminem ich otwarcia.

Pytanie nr 2
Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 6.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie § 3 ust. 6 poprzez dodanie warunku, że 
Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność względem Zamawiającego za roszczenia 
osób trzecich wyłącznie w przypadku, gdy Zamawiający:

 udzieli Wykonawcy lub wskazanemu przez niego pełnomocnikowi stosownego 
umocowania do prowadzenia obrony,

 nie zawrze ugody ani nie uzna roszczenia bez uprzedniej pisemnej zgody 
Wykonawcy?
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Odpowiedź nr 2
Wyżej sformułowany wniosek nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ o którym mowa 
w art. 284 ust. 1 ustawy Pzp lecz jest wolnym wnioskiem Wykonawcy o zmianę treści SWZ. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany treści SWZ wskazanej w Pytaniu 
nr 2.

Pytanie nr 3 
Dotyczy wzoru umowy § 5.
Czy Zamawiający dopuszczają możliwość realizacji Przedmiotu Umowy w formie pracy 
zdalnej, z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość?

Odpowiedź nr 3
Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji Przedmiotu Umowy w formie pracy zdalnej 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość pod warunkiem że taka forma 
będzie możliwa ze względów organizacyjnych i nie będzie skutkowała obciążeniami po 
stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 4
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 9. 
Czy Zamawiający przewiduje możliwość uzupełnienia § 6 ust. 9 o obowiązek uprzedniego, 
pisemnego wezwania Wykonawcy do poprawy raportu, z wyznaczeniem terminu na 
dokonanie korekt lub przedstawienie uzasadnienia ich nieuwzględnienia, przy czym dopiero 
po bezskutecznym upływie tego terminu możliwe byłoby odstąpienie od umowy oraz 
naliczenie kary umownej?

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację treści § 6 ust. 9 poprzez wprowadzenie 
postanowienia, zgodnie z którym w przypadku odstąpienia od Umowy z przyczyn 
określonych w tym paragrafie, Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie w części 
proporcjonalnej do świadczeń należycie wykonanych do dnia odstąpienia?

Odpowiedź nr 4
Z treści § 6 ust. 9 wzoru umowy wynika, że Zamawiający ma prawo odmówić przyjęcia 
raportu, a tym samym odbioru Przedmiotu umowy, jeżeli Wykonawca nie uwzględni opinii, 
wątpliwości lub zastrzeżeń Zamawiającego i nie przedstawi uzasadnienia odmowy ich 
uwzględnienia w odpowiednim terminie, co oznacza, że Wykonawca otrzyma od 
Zamawiającego informację o konieczności poprawienia raportu w terminie określonym w 
§ 6 ust. 6. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany treści SWZ wskazanej w Pytaniu 
nr 4.

Pytanie nr 5
Dotyczy wzoru umowy § 9.
Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do Umowy nowego ustępu o następującej treści: 
W celu uniknięcia wątpliwości postanowienia niniejszego paragrafu w żadnym razie nie 
przenoszą na Zamawiającego żadnych praw dotyczących metodologii, techniki, pomysłu, 
szablonów i wzorów dokumentów, rozwiązań, najlepszych, praktyk, oraz know-how (w tym 
nabytych w trakcie wykonywania Umowy). Prawa autorskie i inne prawa własności 
intelektualnej do wszelkich utworów (zarówno w formie pisemnej, jak i zapisu 
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komputerowego), które Wykonawca stworzył lub na które uzyskał licencję przed zawarciem 
Umowy lub poza zakresem Umowy, wraz z wszelkimi późniejszymi zmianami tychże, 
pozostaną przy Wykonawcy (lub ich licencjodawcy)?

Odpowiedź nr 5
Treść § 9 wzoru umowy jest klarowna i jednoznacznie wskazuje, iż obejmuje on swoją 
dyspozycją sytuację powstania utworu. Wskazane przez wykonawcę elementy, m.in. 
metodologia, technika, szablon, wzory, nie są utworem. Nie są zatem objęte zawartą we 
wskazanym postanowieniu regulacją umowną. Zamawiający nie wyraża zgody na 
wprowadzenie proponowanej przez wykonawcę zmiany.

Pytanie nr 6 
Dotyczy wzoru umowy § 9 ust. 1.
Prosimy o potwierdzenie, że niniejszy zapisy dotyczy wyłącznie utworu mającego charakter 
dedykowany tj. indywidualnie przeznaczonych dla Zamawiającego.

Odpowiedź nr 6
Zamawiający potwierdza, że treść § 9 ust. 1 dotyczy wyłącznie utworu mającego charakter 
dedykowany tj. indywidualnie przeznaczonego dla Zamawiającego.

Pytanie nr 7 
Dotyczy wzoru umowy § 10.
Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację § 10 poprzez wprowadzenie postanowienia 
ustanawiającego symetryczny obowiązek zachowania poufności po stronie obu Stron 
Umowy – tj. również po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź nr 7
Wyżej sformułowany wniosek nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ o którym mowa 
w art. 284 ust. 1 ustawy Pzp lecz jest wolnym wnioskiem Wykonawcy o zmianę treści SWZ. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany treści SWZ wskazanej w Pytaniu 
nr 7.

Pytanie nr 8
Dotyczy wzoru umowy § 10 ust. 5.
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści § 10 ust. 5 poprzez doprecyzowanie, że 
obowiązek zachowania poufności obowiązuje przez cały okres obowiązywania Umowy oraz 
przez okres 5 lat od dnia jej rozwiązania/wygaśnięcia – niezależnie od przyczyny ustania 
stosunku umownego?

Odpowiedź nr 8
Wyżej sformułowany wniosek nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ o którym mowa 
w art. 284 ust. 1 ustawy Pzp lecz jest wolnym wnioskiem Wykonawcy o zmianę treści SWZ. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany treści SWZ wskazanej w Pytaniu 
nr 8.

Pytanie nr 9
Dotyczy wzoru umowy § 11. 
Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do Umowy nowego ustępu o następującej treści:
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W przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy, niezależnie od przyczyny i strony 
rozwiązującej lub odstępującej, Zamawiający zachowuje rezultaty świadczeń należycie 
wykonanych do dnia rozwiązania lub odstąpienia, a Wykonawcy przysługuje od 
Zamawiającego zapłata wynagrodzenia za świadczenia należycie wykonane do dnia 
rozwiązania lub odstąpienia?

Odpowiedź nr 9
Wyżej sformułowany wniosek nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ o którym mowa 
w art. 284 ust. 1 ustawy Pzp lecz jest wolnym wnioskiem Wykonawcy o zmianę treści SWZ. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany treści SWZ wskazanej w Pytaniu 
nr 9.

Pytanie nr 10
Dotyczy wzoru umowy § 11 ust. 1 pkt 1)
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia wskazanego postanowienia poprzez: 

 zastąpienie pojęcia "opóźnienia" pojęciem "zwłoki", 
 wydłużenie okresu przekroczenia terminów z 10 do 30 dni roboczych
 usunięcie przesłanki „zagrożenia opóźnieniem”, tak aby prawo odstąpienia od 

umowy przysługiwało wyłącznie w przypadku rzeczywistej zwłoki w wykonaniu 
Przedmiotu Umowy?

Odpowiedź nr 10 – modyfikacja treści SWZ
Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treść wzoru 
umowy w § 11 ust. 1 pkt 1) w następujący sposób:

Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, jeśli Wykonawca:
1) nie dotrzyma terminów realizacji określonych w harmonogramie, co skutkuje zwłoką 

w wykonaniu zamówienia o ponad 10 dni roboczych.

Pytanie nr 11 
Dotyczy wzoru umowy § 11 ust. 2.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 11 ust. 2 poprzez zastąpienie 
sformułowania "w terminie co najmniej 3 dni" zapisem: "w terminie odpowiednim, nie 
krótszym niż 7 dni roboczych"?

Odpowiedź nr 11
Wyżej sformułowany wniosek nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ o którym mowa 
w art. 284 ust. 1 ustawy Pzp lecz jest wolnym wnioskiem Wykonawcy o zmianę treści SWZ. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany treści SWZ wskazanej w Pytaniu 
nr 11.

Pytanie nr 12
Dotyczy wzoru umowy § 11 ust. 4
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści postanowienia dotyczącego terminu na 
złożenie oświadczenia o odstąpieniu od umowy, poprzez skrócenie okresu z 45 dni do 21 
dni od dnia powzięcia przez Zamawiającego informacji o istotnym naruszeniu Umowy?
Odpowiedź nr 12
Wyżej sformułowany wniosek nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ o którym mowa 
w art. 284 ust. 1 ustawy Pzp lecz jest wolnym wnioskiem Wykonawcy o zmianę treści SWZ. 
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Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany treści SWZ wskazanej w Pytaniu 
nr 12.

Pytanie nr 13
Dotyczy wzoru umowy § 11 ust. 5.
Czy Zamawiający potwierdza, że odstąpienie od umowy – niezależnie od jego podstawy – 
będzie każdorazowo wywoływać skutek wyłącznie w odniesieniu do części niewykonanej 
(tj. ze skutkiem ex nunc)?

Odpowiedź nr 13
Zamawiający potwierdza treść wynikającą z § 11 ust. 3 i 5 wzoru umowy:
Zamawiający może odstąpić od umowy w całości lub częściowo, składając pisemne 
oświadczenie z uzasadnieniem. Odstąpienie od umowy w części wywołuje skutek 
w stosunku do zobowiązań nieodebranych do dnia złożenia oświadczenia o odstąpieniu. 
Po odstąpieniu od umowy Zamawiający dokona inwentaryzacji prac wykonanych do dnia 
odstąpienia. Zamawiający jest zobowiązany do odebrania prac wykonanych zgodnie 
z umową do dnia odstąpienia za zapłatą wynagrodzenia.

Pytanie nr 14
Dotyczy wzoru umowy § 12.
Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu zawartej 
umowy do wysokości całkowitego wynagrodzenia umownego oraz wyłączenie 
odpowiedzialności za utracone korzyści?

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do Umowy nowego ustępu o następującej treści:
 Strony wyłączają obowiązywanie przepisów Kodeksu cywilnego w zakresie 

rękojmi?
Odpowiedź nr 14
Wyżej sformułowany wniosek nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ o którym mowa 
w art. 284 ust. 1 ustawy Pzp lecz jest wolnym wnioskiem Wykonawcy o zmianę treści SWZ. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany treści SWZ wskazanej w Pytaniu 
nr 14.

Pytanie nr 15
Dotyczy wzoru umowy § 12 ust. 2.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 12 ust. 2 poprzez:

 obniżenie wysokości kary umownej z 20% do 10% wynagrodzenia brutto, 
określonego w § 8 ust. 1;

 wprowadzenie postanowienia przewidującego symetryczną karę umowną po stronie 
Zamawiającego – w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn 
leżących po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź nr 15
Wyżej sformułowany wniosek nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ o którym mowa 
w art. 284 ust. 1 ustawy Pzp lecz jest wolnym wnioskiem Wykonawcy o zmianę treści SWZ. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany treści SWZ wskazanej w Pytaniu 
nr 15.
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Pytanie nr 16
Dotyczy wzoru umowy § 12 ust. 3 pkt 1) - 2)
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej za zwłokę z 0,5% do 0,2% 
wynagrodzenia brutto wskazanego w § 8 ust. 1 za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź nr 16
Wyżej sformułowany wniosek nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ o którym mowa 
w art. 284 ust. 1 ustawy Pzp lecz jest wolnym wnioskiem Wykonawcy o zmianę treści SWZ. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany treści SWZ wskazanej w Pytaniu nr 
16.

Pytanie nr 17
Dotyczy wzoru umowy § 12 ust. 3 pkt 3)
Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie § 12 ust. 3 pkt 3), przewidującego karę 
umowną również w przypadku, gdy Zamawiający nie skorzystał z prawa odmowy przyjęcia 
raportu?
Uzasadnienie:
Zapis ten budzi wątpliwości z uwagi na możliwość obciążenia Wykonawcy karą mimo de 
facto przyjęcia raportu przez Zamawiającego, co może prowadzić do nieproporcjonalnego 
obciążenia Wykonawcy.

Odpowiedź nr 17
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany treści SWZ wskazanej w Pytaniu 
nr 17.
Wskazana w § 12 ust. 3 pkt 3) kara umowna może zostać nałożona na Wykonawcę za 
przekazanie raportu w ostatecznym kształcie niezgodnym z opisem przedmiotu zamówienia 
lub w przypadku nieuwzględnienia zastrzeżeń Zamawiającego, przy jednoczesnym braku 
szczegółowego stanowiska w sprawie, zatem związana jest z istotnym naruszeniem 
warunków umowy. 

Pytanie nr 18
Dotyczy wzoru umowy § 13 ust. 3.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia poprzez doprecyzowanie, 
że żądanie zmiany osoby z zespołu konsultantów będzie możliwe wyłącznie po uprzednim, 
pisemnym wezwaniu do usunięcia uchybienia w odpowiednim terminie, oraz w przypadku 
powtarzającego się lub rażącego naruszenia obowiązków tej osoby?

Odpowiedź nr 18
Wyżej sformułowany wniosek nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ o którym mowa 
w art. 284 ust. 1 ustawy Pzp lecz jest wolnym wnioskiem Wykonawcy o zmianę treści SWZ. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany treści SWZ wskazanej w Pytaniu 
nr 18.

Pytanie nr 19
Dotyczy wzoru umowy § 13 ust. 5.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści § 13 ust. 5 poprzez:

 usunięcie zapisu, zgodnie z którym dokonanie zmiany osoby bez uprzedniej 
akceptacji Zamawiającego stanowi automatycznie podstawę do odstąpienia od 
umowy z winy Wykonawcy, 
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alternatywnie:

 ograniczenie prawa do odstąpienia wyłącznie do sytuacji, w których zmiana osoby 
bez zgody Zamawiającego naraziła Zamawiającego na szkodę lub osoba nowo 
wskazana rażąco narusza postanowienia Umowy.

Odpowiedź nr 19
Wyżej sformułowany wniosek nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ o którym mowa 
w art. 284 ust. 1 ustawy Pzp lecz jest wolnym wnioskiem Wykonawcy o zmianę treści SWZ. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany treści SWZ wskazanej w Pytaniu 
nr 19.

Pytanie nr 20
Czy w związku z długim okresem trwania projektu, czyli 12 miesięcy, czy Zamawiający 
przewiduje cząstkowe płatności wynagrodzenia np. po oddaniu poszczególnych 
produktów/etapów projektu, przeprowadzeniu warsztatów etc?

Odpowiedź nr 20
Zamawiający nie przewiduje dokonywania płatności częściowych w trakcie realizacji 
zamówienia. Wynagrodzenie zostanie zapłacone Wykonawcy po zakończeniu realizacji 
zamówienia zgodnie z zasadami o których jest mowa w § 8 wzoru umowy.

Odpowiedzi na pytania w postępowaniu o udzielenie zamówienia oraz zmiana treści SWZ 
są dla Wykonawców wiążące i stanowią integralną część Specyfikacji Warunków 
Zamówienia.

Z poważaniem,

ZASTĘPCA DYREKTORA GENERALNEGO
ds. Ekonomicznych

Marcin Polak
/podpisano elektronicznie/
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